

**MUNICÍPIO DE CASCAVEL**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e<http://www.cascavel.pr.gov.br/>Número da Nota:
000.000.397Folha:
1/1Data de Emissão:
17/02/2023Operador Emissor:
OPTIMA COM. DE PECAS**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CNPJ: **36.905.444/0001-13** I.E: **9084558602** I.M: **630018411**
Razão Social: **OPTIMA COM. DE PECAS E SERV. PARA TRATO** Fone: **(45)3036 7394**
Endereço: **AVENIDA ARACY TANAKA BIAZETTO, 9304** E-mail: **optimatratores@gmail.com**
Bairro: **PARQUE SAO PAULO** CEP: **85803-722**
Município: **CASCAVEL** UF: **PR**

TOMADOR DE SERVIÇOS

CNPJ/CPF: **76.206.465/0001-65** I.E: **ISENTO** I.M:
Nome/Razão: **MUNICIPIO DE MATELANDIA** E-mail:
Endereço: **AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800**
Bairro: **CENTRO** CEP: **85887-000**
Município: **MATELÂNDIA** UF: **PR**

Cód.Serviço	Discriminação	Valor Serviço	Dedução	Base Cál.	Alíquota	Valor ISS
14.01	MAO DE OBRA SERVICO SUBSTITUICAO E AJUSTES FREIO/DIANTEIRO E TRASEIRO\ QUANTIDADE: 2,00	770,40	0,00	770,40	4,1600	32,05
14.01	MAO DE OBRA SERVICO TROCA E AJUSTES PINOS E BUCHAS/BRACO H\ QUANTIDADE: 1,00	802,50	0,00	802,50	4,1600	33,38
14.01	MAO DE OBRA SERVICOS CONserto RESTAURACAO E/MANUTENCAO DIFERENCIAL DIANTEIRO\ QUANTIDADE: 1,00	898,80	0,00	898,80	4,1600	37,39
14.01	MAO DE OBRA SERVICOS CONserto RESTAURACAO E/MANUTENCAO DIFERENCIAL TRASEIRO\ QUANTIDADE: 1,00	898,80	0,00	898,80	4,1600	37,39
14.01	SERVICOS EM MAO DE OBRA TROCAR E AJUSTAR PINOS E BUCHAS/CILINDRO DIRECAO\ QUANTIDADE: 4,00	449,40	0,00	449,40	4,1600	18,70

Total Serviços (R\$): **3.819,90**Total ISS(R\$): **158,91**

Retenções(R\$):	COFINS	ISS	PIS	IRRF	CSSL	INSS
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Valor Total da NFS-e(R\$): **3.819,90**

FATURA: 20/03/2023 - 3819,90

OUTRAS INFORMAÇÕES

C 01/2001 Decreto 9783/2011

A tributação desta NFS-e está definida como: 1 - Tributado no município

Esta NFS-e substitui o RPS: 397 emissor: 1, emitido em 17/02/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

TOTAL IMPOSTOS PAGOS R\$ 0.00 (0.00%) FONTE: || EMPENHO:1575/2023, PROCESSO:114/2022, LICITAÇÃO:66/2022 || AG:3508-4 C/C:195000-2, M.O MANUT DOOSAN PAT.182 SEC INFRAESTRUTURA, || TOTAL VALOR BRUTO: R\$ 11900,00, DESCONTO: 67,90%

<http://www.cascavel.pr.gov.br/procon/>

Código de Autenticidade: 7493738567203690544420240217022023442419

